
"در داخل ایران باید گذار صورت بگیرد، حتی اگر 
تدریجی باشد. گذاری که طی آن درک شود که شعار 
مرگ بر آمریکا و انکار هولوکاست توسط رهبران ایران و تهدید 
اسرائیل به نابودی و دادن اسلحه به حزب‌الله و کارهایی از این دست، از 
ایران در چشم بخش اعظم جهانیان، کشوری طردشده می‌سازد." این 
جمله‌ای است که باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین ایالات متحده، 
بعد از توافق برجام، در مصاحبه با وب‌سایت "میک" به آن اشاره کرده 
بود. او در یکی از نطق‌های خود در اجلاس سالانه‌ی سازمان ملل نیز 
از کنار گذاشتن شعار "مرگ بر آمریکا" توسط ایرانیان صحبت کرده و 
به‌صراحت گفته بود: "مردم ایران تاریخ پرافتخاری دارند و 
ظرفیت‌های فوق‌العاده‌ای دارند، اما سردادن مرگ بر آمریکا شغل 
ایجاد نمی‌کند و برای ایران امنیت بیشتری به همراه نمی‌آورد." 
وزیرخارجه‌ی او، جان کری نیز در اظهارنظری مشابه، در پاسخ به 
سؤال خبرنگار بی.بی.سی گفته بود: "فکر می‌کنم همه می‌توانند با 
تغییر لحن و کم کردن از شعارها شروع کنند. اول از همه شعار مرگ بر 

آمریکا و مرگ بر اسرائیل."
گرچه سیاست دولت اوباما در قبال ایران آنچنان‌که خود به آن اذعان 
داشتند، صرفا "تغییر رفتار" ایران بود، اما هر تحلیلگر آگاه سیاسی به 
خوبی می‌فهمید که معنای واقعی این تغییر رفتار، در حقیقت چیزی 
جز "تغییر نظام" نیست، آن‌چنان‌که جان بولتون، مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید در دولت ترامپ، همان ایام صراحتا اعلام کرده بود 
که این موضوع، یعنی حمایت از گروه‌های حامی سرنگونی جمهوری 
اسلامی ایران، باید سیاست اعلامی ایالات‌ متحده‌ی آمریکا و همه‌ی 
دوستانش باشد تا این کار را در نزدیک‌ترین فرصت ممکن انجام 

دهند.
      چرا آمریکا دنبال تغییر نظام در ایران است؟

سؤال آن است که چرا مقامات آمریکایی تا بدین حد، مشتاق تغییر 
نظام در ایران هستند و با همه‌ی اختلاف‌نظرهایی که در شیوه‌ی 
تقابل با ایران دارند، بر سر این یک موضوع اما اجماع‌نظر دارند؟ 
پاسخ آن روشن است: چون جمهوری اسلامی نشان‌داده، آن نظام 
و نیرویی است که مانع تحقق "رؤیاهای آمریکایی" در داخل ایران 
و در منطقه‌ی پرآشوب غرب آسیا شده است. در واقع ایران از سویی 
موجب شکست سیاست‌های زیاده‌خواهانه منطقه‌ای ایالات متحده، 
حداقل در 15 سال اخیر شده است و از سویی دیگر، با طرح "الگویی 
مردم‌سالار" از نظام سیاسی، موجب تکثیر خود در کشورهای 
منطقه شده است. دراین‌باره مدیر میز ایران در اندیشکده‌ی 
آمریکایی بلفر چنین می‌گوید که "ایران یکی از قوی‌ترین و با 
ثبات‌ترین کشورهای منطقه است که به‌طور واقعی قدرت نفوذ 

3  مؤثر و شکل دادن وقایع بیرون از مرزهای خود را دارد."
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شهدای گرانقدر ما، جانبازان عزیز ما، آزادگان سرافراز ما... همه‌ی کسانی که در این راه‌ها استقامت کردند... قدرتِ حقیقی کشور مربوط به اینهاست. توانایىِ 
کشور ناشی از اینهاست. هر کشور و ملتی که چنین جوانانی داشته باشد، هیچ قدرت جهانی نمی‌تواند به او زور بگوید، او را تحت سیطره درآورد؛ اوضاع او را به 
دست گیرد. در واقع چنین کشور و ملتی سرافراز خواهد بود. همه‌ی ملت ایران وظیفه دارند که از عناصر فداکار و ایثارگر، قلباً و لساناً متشکّر باشند. ما همه 

زیر بار منّت این ایثارگران هستیم.     77/5/27 

مزار: همدانتاریخ شهادت: 97/2/8 شهادت: به دست اراذل و اوباش همدان

قدرت حقیقی کشور از شهدا و ایثارگران است  |  این شماره تقدیم می‌شود به روح طلبه شهید  مصطفی قاسمی

ن حرم از نسل مدافع�ی

دار
ش دی

بر

مردم مراقب باشند بخاطر اختلاف‌نظرهای کوچک
 مقابل هم قرار نگیرند

رهبر انقلاب با اشاره به آرایش جنگی دشمن:

ده   نکته از 
خط حزب‌الله به‌مناسبت روز معلم منتشر می‌کند

کلاس آقای خامنه‌ای

راه پیشرفت ایران اسلامی

تذکر مجدد رهبر انقلاب در دیدار روز چهارشنبه
مبنی بر حفظ روحیه انقلابی
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خوب درس بخوانید 

س ر
و کار کنیدد

به شما جوان‌ها عرض 
می‌کنم که خوب درس 
و  علم  بکنید.  کار  بخوانید، خوب 
علم‌آموزی یکی از اساسی‌ترین ابزارها 
و وسیله‌ها است، برای ]کسب[ 
با  مواجهه‌ی  قدرت 
دشمنی‌ها و با طوفان‌ها 
و با امواج سخت و مانند 
درس  ما  خوبِ  جوان‌های  اینها. 
بخوانند، علم‌آموزی کنند. آنهایی 
که نخبه هستند، برای کشورشان 
کار کنند، در خدمت دشمن قرار 
نگیرند؛ درس خواندن بشود یک 
ما  جوان‌های  استعداد  والا.  ارزش 
بحمدالله استعداد خوبی است و 
اگر چنانچه خوب درس بخوانند و 
کار بکنند، بلاشک سطح علم در 
کشور بالا خواهد آمد. خود اینکه 
سطح علم در کشور بالا بیاید، 
بنیه‌ی  به  می‌بخشد  استحکام 
مستحکم  ایران؛  ملـّت   داخلی 

می‌شود. 96/8/11

ماه مبارک رمضان سال 43 شمسی، اولین کلاس تفسیر قرآن رهبر انقلاب در مشهد که به "جلسات پایین خیابان" معروف بود برگزار شد. از آن 
سال‌ها که آیت‌الله خامنه‌ای طلبه‌ای 25ساله بود تا به امروز که در قامت رهبری جامعه در حال ایفای نقش است، گرچه مکان آن کلاس‌ها از مساجدی 
چون مسجد امام حسن)ع( و مسجد کرامت در مشهد به "حسینیه‌ی امام خمینی)ره(" در تهران تغییر کرده است، اما خط فکری و مبانی اندیشه‌ای 
رهبر انقاب در همه‌ی این کلاس‌ها )که حالا در دوران رهبری تبدیل شده است به دیدارهای متعدد با طیف‌های مختلف مردمی در سال( همان است 
 که پیش از این بوده است. اگرچه احصای همه‌ی محورهای مورد اشاره‌ی رهبر انقاب در این حجم محدود صفحات امکان‌پذیر نیست، اما نشریه‌ی

 خط حزب‌الله به‌مناسبت روز معلم، صرفا تعدادی از درس‌های فراوان و بی‌شمار این معلم و رهبر انقلاب اسلامی خطاب به جوانان مؤمن و انقلابی را مرور کرده است.

خط حزب‌الله به‌مناسبت روز معلم منتشر می‌کند

ده  نکته از کلاس آقای خامنه‌ای

 در جوانی خودتان را بسازید

س ر
برادران عزیز! در جوانی خودتان را بسازید؛ شما روزگارهای مهم د

و حساسی را در پیش خواهید داشت. این کشور و این نظام و این 
نهضت عظیم اسلامی در سطح عالم، به شماها احتیاج خواهد 
داشت؛ از لحاظ معنوی باید خودتان را بسازید. البته نقشه، نقشه‌ی آسانی 
است؛ اما پیمودنش اراده می‌خواهد. نقشه، یعنی تقوا؛ تقوا، یعنی پرهیز 

از گناه؛ یعنی اتیان واجبات و ترک محرمات؛ کار را 
با اخلاص انجام دادن و از ریا و فریب دور بودن. 

70/12/1

اسلام کامل را بخواهیم نه دین حداقلی را
س ر

آنچه ما امروز در زبان مستکبرین و مخالفین نظام اسالمی و مشخّصاً جمهوری اسالمی د
مشاهده می‌کنیم که با »تغییر رفتار« از آن یاد می‌کنند... یعنی همان چیزی که گاهی 
از آن در برخی از گفته‌ها و نوشته‌ها تعبیر می‌شود به »دین حدّاقلـّی«؛ یعنی کاستن از 
آرمان‌ها که به‌معنای نابودی سیرت دین است. این دین حدّاقلّی یعنی در واقع دین را حذف کردن. 
حالا در چنین وضعیّتی هدف ما این است و خطّ‌مشی قطعی ما باید این باشد که دنبال اسالمِ تمام 
و کامل باشیم؛ یعنی دنبال این باشیم که واقعاً تا آنجایی که در قدرت ما است تالش کنیم...که 

همه‌ی اسالم - اسالم به کامله، بتمامه - در جامعه‌ی ما تحقّق پیدا کند. 93/12/21
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1 روزنامه‌ی انگلیسی گاردین نیز دو سه سال پیش 

درباره‌ی محبوبیت ایران در منطقه چنین نوشته بود: "با 
وجود سرمایه‌گذاری‌های خاندان آل‌سعود از طریق رواج 
اسلام وهابی، ایران موفقیت‌های خیره‌کننده در بین اقشار 
جهان عرب کسب کرده است. ایران به‌خاطر اقدام‌های 
اسرائیل علیه فلسطین به‌نفع آنها دلسوزی کرد و با اتخاذ 
رویکرد ضدصهیونیستی و ضدغربی، حمایت نسبی موفق 
از حزب‌الله لبنان و حماس را آغاز کرد و در نتیجه به‌شدت 

در جهان عرب محبوبیتی فراوان کسب کرده است."
      عامل برهم‌زدن رؤیای آمریکایی

سؤال بعدی آن است که چه چیزی موجب برهم‌زدن 
رؤیای آمریکایی در داخل ایران و منطقه‌ی غرب آسیا 
از سویی، و پیشرفت‌های خیره‌کننده‌ی ایران در چند 
دهه‌ی بعد از انقلاب اسامی شده است؟ جواب این 
سؤال نیز مشخص است: »روحیه‌ی انقلابی«. در حقیقت 
»روحیه‌ی انقلابی به‌منزله‌ی جان و روح این ملت است« 
98/2/11 و »ما هرجا به انقلاب تکیه کردیم، به روحیّه‌ی 
انقلابی تکیه کردیم، پیش رفتیم؛ هرجا از ارزش‌ها کوتاه 
آمدیم، انقلاب را ندیده گرفتیم، از این گوشه‌اش زدیم، از 
آن گوشه‌اش زدیم، تأویل و توجیه کردیم، برای خوشایند 
عناصر استکبار که دشمنان اصلی اسلام و دشمنان اصلی 
این نظامند، مدام حرف را جویدیم، حرف را خوردیم، 
عقب ماندیم؛ قضیّه این‌جوری است. راه پیشرفت 
ایران اسامی، احیاء روحیّه‌ی انقلابی و احیاء روحیّه‌ی 
مجاهدت است.« 95/4/5 شرط تداوم جمهوری اسلامی 
نیز در گرو پایبندی به همین مؤلفه است. »شرط دوام 
حیات جمهوری اسامی وجود انگیزه‌های انقلابی و 
وجود روحیه‌ی انقلابی است. اگر روحیه‌ی انقلابی نباشد، 
جمهوری اسامی نخواهد بود؛ بله، یک حکومتی سرِ 
کار خواهد بود، امّا آن حکومت، دیگر جمهوری اسلامی 
نیست. این حرکت مردم، این خون‌هایی که دادند، 
این زحماتی که کشیدند برای احیاء اسلام، برای احیاء 
شریعت اسلامی، برای این بوده؛ اینها از بین خواهد رفت، 

لگدمال خواهد شد.« 96/6/30
در این میان اما ممکن است برخی افراد به عمد یا به سهو، 
روحیه‌ی انقلابی را به‌معنای شلختگی و بی‌انضباطی 
معنا کنند درحالی‌که »معنای روحیّه‌ی انقلابی این است 
که یک انسان انقلابی، شجاعت دارد، اهل اقدام است، 
اهل عمل است، ابتکار می‌ورزد، بن‌بست‌شکنی می‌کند، 
گره‌گشایی می‌کند؛ از چیزی نمی‌ترسد، به آینده امیدوار 
است، به امید خدا به سمت آینده‌ی روشن حرکت 

می‌کند.« 95/8/12
از این زاویه، بیانات امروز رهبر انقلاب در دیدار معلمان و 
فرهنگیان مبنی بر حفظ »روحیه‌ی انقلابی«، در حقیقت 
تذکر مجددی بود بر اهمیت و ضرورت این مسأله؛ آن هم 
در روزهایی که برخی از سیاسیون و نخبگان داخلی، هم‌نوا 
با پروژه‌ی مقامات آمریکایی و غربی معتقدند که برای حل 
مشکلات کشور، چاره‌ای جز دست برداشتن از روحیه‌ی 
انقلابی نیست. تجربه‌ی سال‌های اخیر اما پیشِ روی 
همگان قرار دارد، کافی است به آن رجوع شود تا کذب و 

نادرست بودن این گزاره به خوبی مشخص شود.  

با قرآن و نهج‌البلاغه انس پیدا کنید
س ر

د
در آن دوران طاغوت، من در مشهد جلسات تفسیر و درس قرآن 
داشتم؛ به جوانانی که می‌آمدند، می‌گفتم که هر کدام از شماها یک 
نسخه‌ی قرآن در جیب بغلتان داشته باشید؛ اگر در جایی منتظر 
کاری می‌ایستید و فراغتی پیدا می‌کنید - یک دقیقه، دو دقیقه، پنج دقیقه، 
نیم ساعت - قرآن را باز کنید و به تلاوت آن مشغول شوید، تا با این کتاب انس 
پیدا کنید. 70/11/3 نهج‌البلاغه هم کتاب تدوین شده‌ی انقلاب اسلامی است و 
آئین‌نامه‌ی این انقلاب می‌توان به حسابش آورد. 59/02/13 جوانان عزیز! با 
نهج‌البلاغه انُس پیدا کنید. نهج‌البلاغه، خیلی بیدار کننده و هوشیار کننده 
و خیلی قابل تدبرّ است. در جلسات‌تان، با نهج البلاغه و کلمات امیرالمؤمنین 

صلوات‌الله‌وسلامه‌علیه انس پیدا کنید. 78/9/1

از جوانان می‌خواهم که ورزش کنند

س ر
از جوان‌هائی که میل به ورزش دارند، آمادگی ورزش دارند، د

بجد می‌خواهیم که این احساس توانائی را در خودشان جدی 
کنند. مجموعه‌ی نسل حاضر ما در کنار پیشرفت‌های معنوی، 
پیشرفت‌های فکری و چیزهائی که انقلاب به ما هدیه داده است، آمادگی‌های 
جسمانی خودشان را تأمین کنند. سلامت جسمی و توانائی جسمانی، برای 
مردانی که اهل معنا، اهل معنویت، اهل فکر و اهل اهداف والا هستند، چیز لازمی 

است و بسیار مفید و کمک‌کار آنهاست. 90/7/22

شانه زیر بار مسئولیت‌های دشوار بدهید

س ر
جوان‌ها باید شانه‌شان را زیر بار مسئولیّت‌های دشوارِ کوچک و بزرگ بدهند؛ علاج مشکلات کشور این است. د

ما در گام دوّم انقلاب بایستی حرکت کشور را بر دوش جوان‌ها قرار بدهیم همچنان که در گام اوّل در دوره‌ی 
انقلاب هم هدایت را امام می‌کرد امّا حرکت را و موتور پیشرفت را جوانان روشن می‌کردند، حرکت را آنها به 
وجود می‌آوردند. امروز تلاش شما و سعی شما این است که استقلال کشور را و عزّت کشور را تأمین کنید؛ هزینه‌ی این کار را شما 

امروز دارید می‌دهید؛ ... نسلهای بعد، از این دست‌آورد شما استفاده خواهند کرد. 98/1/1

 روحیه انقلابی را حفظ کنید 

س ر
ما در گذشته هرجا که توفیق داشته و موفّق د

شده‌ایم، به خاطر آن بوده است که به اصول انقلاب 
احترام گذاشته و آن را رعایت کرده‌ایم. هرجا 
ناکامی داشته‌ایم، به‌خاطر آن بوده است که کم‌وبیش از اصول الهی 
و اسامی و انقلابی، انحراف پیدا کرده‌ایم. 72/1/1 جوانهای عزیز ما 
بایستی این رویشِِ مبارکِ روحیّه‌ی انقلابی را ادامه بدهند. بحث‌ها و 
جنجال‌ها و حاشیه‌سازی‌ها و پرداختن به چیزهای کوچک و جزئی 
و مانند اینها مسئله‌ی کشور نیست؛ مسئله‌ی کشور، روحیّه‌ی انقلابی 
است؛ مسئله‌ی کشور، جهت‌گیری انقلابی است؛ و از لحاظ عملی و 
برنامه‌ریزی، مسئله‌ی کشور، اقتصاد است که بارها عرض کرده‌ایم، 
پیشرفت علمی است که بارها عرض کرده‌ایم و اتحّاد و انسجام آحاد 

ملّت است که این را هم بارها عرض کرده‌ایم. 95/8/26

 تاریخ را جدی بگیرید و مطالعه 

س ر
کنیدد

تاریخ چیز مهمی است. تاریخ را به‌عنوان یک 
چیز کوچک یا حاشیه‌ای نباید خیال کرد؛ 
تاریخ واقعاً مهم است. تاریخ، درس و گنجینه‌ی اطلاعات ما از 
گذشته‌ی بشریت است؛ سرگذشت ماست. مگر می‌شود نسبت 
به تاریخ بی‌اعتنا بود؟ همه‌ی علوم و همه‌ی معارف و همه‌ی 
تلاش‌های بشری و همه‌ی آنچه که امروز در این صحنه‌ی عالم 
وجود دارد، فقط زمان حال است؛ میلیون‌ها برابرِ این تلاش‌ها 
در گذشته انجام گرفته است. 70/11/8  من به جوانان عرض 
می‌کنم، با تاریخ گذشته نزدیک کشورتان آشنا شوید؛ چون 
یکی از راه‌های فریب و اغواگری، تحریف تاریخ است که امروز 

متأسفانه این کار به‌وفور صورت می‌گیرد. 80/8/20

 شکست نهضت در صورت کناره‌گیری حزب‌اللهی‌ها

س ر
یکی از عواملی که موجب شکست مشروطیت در ایران شد، این بود که متدینّین بعد از مدتی احساس کردند د

کأنهّ کار به سمت بی‌دینی پیش می‌رود. جنجال زیاد مطبوعاتی که آن وقت همه‌ی انگیزه‌ی خودشان را این 
قرار داده بودند که به مقدّسات دینی حمله کنند... موجب شد که متدینّین و علما که در صفوف اول مبارزه‌ی 
مشروطیت بودند، به‌تدریج دلسرد شدند و کنار نشستند. وقتی چنین شد، نهضت شکست می‌خورَد؛ و مشروطیت شکست خورد. 
بعد از پانزده، شانزده سال از عمر مشروطیت، دیکتاتورىِ رضاخانی به وجود آمد. این بسیار عبرت‌انگیز است. رضاخانِ قلدر و 
چکمه‌پوش کجا، شعار مشروطیت کجا؛ چقدر اینها با هم فاصله دارند! چرا این‌طور شد؟ چون اطمینان و اعتماد مردم مؤمن سلب 

شد؛ کنار نشستند و از صحنه بیرون رفتند. 80/5/11

آرمان‌ها را مدام 

س ر
تکرار و مطالبه کنیدد

ما امروز در جامعه‌مان نیاز 
مبرم داریم به اینکه آرمان‌ها 
را مدام تکرار کنیم، مدام مطالبه کنیم... 
گر چنانچه این حجم عظیم و وسیع 
تهاجم به افکار عمومی از سوی ضدّ 
انقلاب با این مطالبه‌گری‌ها مواجه نشود، 
قطعاً ویرانگری خواهد کرد. یادآوری 
آرمان‌ها و طلبکاری نسبت به تحقّق 
این آرمان‌ها یک سدّی است در مقابل 
تخریب افکار عمومی و فضاهای نخبگانی 
-که متأسّفانه روی فضاهای نخبگانی هم 
دارند کار میکنند- و فضاهای مدیریتّی؛ 
که در مواردی هم متأسّــفانه بی‌تأثیر 
نبوده. اینجا یک لشکری از جوان‌های 
مؤمن و انقلابی لازم است که وارد 
میدان بشوند، مطالبه کنند آرمان‌ها 
را و خودشان کمک کنند به تحقّق این 

آرمان‌ها . 97/3/7



Gap.im/KhatteHezbollah          :گپ   
Sapp.ir/KhatteHezbollah  :سروش   

نشریه خبری-تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت‌های مذهبی    |   ‌ سال چهارم، شماره 182|  هفته سوم اردیبهشت ۹۸     |   چاپ و توزیع به همت نیروهای مومن و انقلابی

صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی
)دفترحفظ و نشرآثارحضرت‌آیت‌ا...‌العظمی خامنه‌ای(

نشریه جامعه 
مؤمن و انقلابی

ارتباط با 
خط حزب‌ا...                                

   پیامک:	                    10001028 
Khat@khamenei.ir:رایانامه   

قرآن تفسیر

eitaa.com/khattehezbollah        :ایتا   
ble.im/khattehezbollah                      :بله   

...     .....

اول معلم خلقت، خود خدا است             
نقش معلم در جامعه، نقش انبیاء است. انبیاء هم 
معلم بشر هستند. نقش بسیار حساس و مهمی 
است؛ و مسئولیت بسیار زیاد دارد. نقش مهمی 
است که همان نقش تربیت است که »إخراج مِنَ 

الظلمات إلی النور« آنهایی که »اللهُ وَلیُّ الَّذینَِ آمَنُوا 
لُماتِ إلیَ النُّورِ« همین سِمَت  یخُْرِجُهُمْ مِنَ الظُّ
معلمی است. خدای تبارک و تعالی این سِمَت 
را به خودش نسبت می‌دهد که خدای تبارک و 
تعالی ولیّ مومنین است؛ و آنها را از ظلمات اخراج 
می‌کند به سوی نور. و معلم اول خدای تبارک و 

تعالی است که اخراج می‌کند مردم را از ظلمات 
به وسیله انبیاء و به وسیله وحی مردم را دعوت 
می‌کند به نورانیت؛ دعوت می‌کند به کمال؛ دعوت 
می‌کند به عشق، دعوت می‌کند به محبت؛ دعوت 
می‌کند به مراتب کمالی که از برای انسان است.   

امام خمینی )ره(؛ 27 مرداد 1358

دیدار برش  

تاریخی روایت  

ایرانی خانواده

مردم مراقب باشند بخاطر 
اختلاف‌نظرهای کوچک 

مقابل هم قرار نگیرند
امروز دشمن ما از همه‌ی اطراف مشغول 
تدارک تهاجم است. از لحاظ اقتصادی که 
می‌بینید، از لحاظ نفوذ اطلاعاتی مشغول 
برنامه‌ریزی‌اند که نفوذ اطلاعاتی کنند، از 
لحاظ ضربه‌زدن از ناحیه‌ی فضای مجازی 
دشمن  می‌کنند...  برنامه‌ریزی  دارند 
است دیگر، دشمن است! دشمن یعنی 
آمریکا و صهیونیسم، در درجه‌ِ اول اینهایند، 
مخصوص این حکومت فعلی آمریکا هم 
بودند،  همین‌جور  هم  قبلی‌ها  نیست. 
منتها با شکل‌های مختلف. کمکی که 
این شخصی که حالا سرکار است به ما 
کرده که باید ممنون باشیم این است که 
آمریکا را عریان نشان می‌دهد. قبلی‌ها 
آنطور که من گفته بودم، دست چدنی 
می‌کردند.  مخملی  دستکش  توی  را 
اشتباه می‌کردند...  نمی‌دیدند،  خیلی‌ها 
مسئولین کشور و آحاد توانا و آحاد مردم 
باید در مقابله‌ی با این دشمن هر کاری که 
می‌توانند، در هر بخشی، در هر رشته‌ای که 
می‌توانند، بایستی خودشان را آماده کنند، 
مسئولیت  احساس  باشند.  میدان  وارد 
کنند.  آرایش دشمن آرایش جنگی است؛ 
از لحاظ اقتصادی آرایش جنگی گرفته؛ 
از لحاظ سیاسی آرایش جنگی گرفته؛ 
فقط از لحاظ نظامی علی‌الظاهر آرایش 
جنگی ندارد که آن هم البته نظامی‌های 
ما حواس‌شان جمع است... در مقابل این 
دشمنی که آرایش جنگی در مقابل ملت 
ایران گرفته، ملت ایران بایستی آرایش 
مناسب بگیرد، باید خودش را آماده کند 
در همه‌ی بخش‌های مختلف. و یکی از 
اساسی‌ترین کارها حفظ اتحاد و وحدت 
کلمه است؛ مراقب باشند آحاد ملت بخاطر 
چیزهای اختالف نظرهای کوچک، اختلاف 
سلیقه‌های کوچک در مقابل هم قرار 

نگیرند.    98/2/11 

اطلس تاریخ اسلام توسط کویتی‌ها درست 
شده که تقریباً بدون استثنا مورد استفاده‌ی 
همه‌ی مسلمانها است. این که می‌گویم تقریباً، 
به این دلیل است که »خلیج فارس« را »خلیج 
عربی« نوشته است که اگر الان به ما پول 
دستی هم بدهند، حاضر نیستیم این کتاب را 
در کتابخانه‌های خودمان ترویج و یا به فارسی 
ترجمه کنیم؛ چون »خلیج عربی« دروغ است. 
اگر یک وقت خواستیم این را برگردانیم، حتماً 
»خلیج فارس« خواهیم نوشت. البته، یک 
جا هم از دستشان در رفته و تصویر یکی از 
نقشه‌های قدیمی را چاپ کرده‌اند و »الخلیج 
الفارسی« را به‌کار برده‌اند. با این که همه‌جا و در 
همان نقشه‌های قدیمی، این اصطلاح را عوض 
کرده‌اند، ولی یک جا تصادفاً برای اتمام حجّت، 
در این کتاب به این بزرگی و با این همه خرج 
چاپ، اصطلاح »الخلیج الفارسی« را نوشته‌اند. 
غرضم این بود که گاهی اوقات تاریخ و جغرافیا 
را می‌نویسند، اما نکته‌ای در آن هست که ما 
نسبت به آن حساسیم. حالا این از جهت ملیّش 
بود که البته الان خلیج فارسی و عربی برای ما 
فقط ملی هم نیست؛ سیاسی و اعتقادی هم 

است.  68/7/30  

ماه رمضان را »مبارک« نامیده‌اند؛ علتّ 
مبارک بودن این ماه، این است که راه نجات 
از آتش و فوز به جنّت است، که در دعاى 
روز ماه رمضان ]می‌خوانیم‌[: وَ هذا شَــهرُ العِتقِ 
مِنَ النّارِ وَ الفَوزِ بِالجَنَّة. آتش و دوزخ الهى و 

همچنین بهشت و نعیم الهى در همین دنیا 
موجود است. آنچه در نشئهى‌ آخرت تحقّق 
پیدا می‌کند، باطن همان چیزى است که در 
اینجا است: »وَ انَِّ جَهَنَّمَ لمَُحیطَةٌ بِالکفِرین«)۱(؛ 
جهنّــم در همین‌جا، در همین نشئه، در 
همین زندگى، کافران و ظالمان و معاندان 
 و مخالفان را احاطه کرده است؛ بهشت هم 

همین‌جور.    93/4/16      
1( سوره مبارکه التوبة آیه ۴۹

خصوصیتی که فقط در انقلاب اسلامی است
بنده در كاشغر وقتى كه رفتم در آن مسجدى كه مقدارى از فيلمش را من ديدم كه در 
تلويزيون نشان دادند... و گفتم كه من عازم هستم، از كشور شما امروز خواهم رفت، روز 
آخرى بود كه ما در چين بوديم، آن عالم روحانى بلند شد در حضور مردم و از زبان مردم گفت: 
من از شما خواهش مك‌ىنم كه سلام ما و اين ملت را به ملت ايران برسانيد. يعنى نسبت به 
ملت ايران با احترام حرف م‌ىزنند. عظمتى براى اين ملت قائلند. اين حالا خصوصيت انقلاب 
ماست كه هرچه فكر مك‌ىنيم هرچه مقايسهى‌ با انقلاب‌هاى ديگر مك‌ىنيم م‌ىبينيم كي 

خصوصيتى در اين انقلاب هست كه در هيچكدام آنها نيست.        68/2/29

حضور آیت‌الله خامنه‌ای در یکی از مساجد پایتخت چین،پکن  |  سال 68

زنان فعّالِ در جبهه‌ی انقلاب، یک روزی نقش‌آفرینی برجسته‌ای کردند - هم اندکی پیش از 
پیروزی انقلاب، هم در اوائل انقلاب، هم در دوران جنگ تحمیلی- و از خودشان حضور نمایانی 
نشان دادند؛ نگذارید حضور نمایان زنان فعّال در جبهه‌ی انقلاب کمرنگ بشود. دیگران در 
مواجهه‌ی با انقلاب و معارضه‌ی با انقلاب سعی می‌کنند از عنصر زن و زنانِ کارآمد استفاده کنند؛ 
جبهه‌ی انقلاب، زنان کارآمد و فعّال و زبان‌آور و نویسنده و عالمِ و دانشمند به‌مراتب بیشتر دارد؛ 
خانم‌هایی که اهل اقِدامند، اهل فکرند، اهل نگارش و نویسندگی‌اند، اهل سخن گفتنند، اهل فکر 

دادنند، صحنه‌ی انقلاب و دفاع از انقلاب را خالی نگذارند؛ این یک نکته است.     92/2/21  

علت مبارک بودن ماه رمضان

نگذارید حضور زنان فعاّل در جبهه‌ انقلاب کمرنگ شود 

حزب‌الله این است

جوانان عزیز! شما امیدهای انقلاب و اسلامید. 
رفتار شما می‌تواند این مملکت را در جهت 
شکوفایی، با سرعت به پیش ببرد. وقتی جوان 
مملکت هوشیارانه، با تدبیر، با حلم و با توجه به 
موقعیّت‌ها، حرف بزند و تصمیم بگیرد و عمل 
کند، کشور گلستان خواهد شد. وقتی هیجانات 
کور، پا وسط بگذارند، دشمن فوراً استفاده 

خواهد کرد. بارها گفته‌ام، باز هم تکرار می‌کنم؛ 
من معتقدم که جوان مملکت بایستی در همه 
میدان‌ها حضور و آمادگی داشته باشد؛ منتها با 
انضباط... نیرویتان را برای آن روزی که کشور 
به آن نیازمند است، برای آن روزی که نیروی 
جوان و مؤمن و حزب‌اللّهی باید در مقابله با 

دشمن بایستد، حفظ کنید.  78/4/21      

جوان بایستی در همه میدان‌ها حضور داشته باشد
 منتها با انضباط

خلیج فارس فقط یک مسأله 
ملی نیست 

رهبر انقلاب با اشاره به
 آرایش جنگی دشمن:


